
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 211 DEL 23-12-2016 Registro Gen. N. 523

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE

L’anno  duemilasedici addì  ventitre del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
           Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
           Richiamato il Decreto del Sindaco protocollo  8 del 02.11.2016, con il quale è stato
nominato Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;
           Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 23.12.2015 con la
quale è stata approvata l’assegnazione provvisoria  dei budgets ai TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ED AL SEGRETARIO COMUNALE  per l’anno 2016;
           Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.04.2016 con la
quale si è proceduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 e
pluriennale 2016/2018”;
           Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del04.05.2016 con la
quale si è proceduto ad approvare il PEG ed assegnare in via definitiva i budget ai
RESPONSABILI DEI SERVIZI;

Dato atto che, questo Ente ha stipulato  polizze assicurative  necessarie a
garantire lo svolgimento di attività dell’Ente medesimo;
           Atteso che dette polizze devono  essere rinnovate;



           Visto in dettaglio  la documentazione trasmessa dalla Centrale dalla Centrale GPA
brocher incaricata di verificare e controllare le migliori condizioni assicurative dell'Ente e
quindi i contenuti delle diverse polizze in essere;
           Considerato che il Brocher ha ritenuto conveniente provvedere al rinnovo delle
attuali polizze in quanto seguendo l’andamento dei mercati una eventuale gara non
consentirebbe di ottenere prezzi migliori;
           Precisato che  per il rinnovo delle stesse necessita sostenere la complessiva
spesa di  €.17.588,08 così distinti:
( CIG  Z331CB3C1B)

Compagnia/Agenzia Prodotto n° Polizza Premio CIG Effetto/Scadenza

LLOYD'S C/O-OF
LONDON

RCT/O A01511679 6.000,00 Z331CB3C1B 31.12.15/31.12.16

AEC SPA

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTUNI
CUMULATIVA

77/73393068 3555,99 Z331CB3CC1
B

31.12.15/31.12.16

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

INCENDIO 44/73393070 5.500,00 Z331CB3CC1
B

31.12.15/31.1216

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

CVT 131/51194 1.100,00 Z331CB3CC1
B

31.12.15/31.12.16

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

LM RCA 230/118600227 2.959,08 Z331CB3CC1
B

31.12.15/31.12.16

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

ARCH INSURANCE
COMPANY (EUROPE

R.C.
PATRIMONIALE

PO -05520615HA 1.674,00 X331CBCC1B 31.12.15/31.12.16

DUAL ITALIA SPA

17.588,08

RITENUTO doversi procedere in merito imputando la complessiva relativa
spesa pari ad euro 17.588,08 al capitolo 344 del  bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 2017 ;

  ATTESA la propria competenza in merito;

SEGRETARIO COMUNALE n. 211 del 23-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



  CONSIDERATO  che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del
presente atto;

DETERMINA

- Di  procedere al rinnovo ed alla contrazione delle polizze meglio nella premessa del
presente atto indicate dando atto che la relativa spesa sarà impegnata al capitolo 344
del  Bilancio di previsione 2017
- Dare atto che la liquidazione della somma spettante alla CENTRALE GPA sarà effettuata
nel rispetto di quanto previsto dal vigente STATUTO E REGOLAMENTO DI CONTABILITA’
e di ogni altra norma in materia.

**********************

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to DR GIATTINI ETTORE

SEGRETARIO COMUNALE n. 211 del 23-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 01-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR GIATTINI ETTORE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to DR GIATTINI ETTORE

SEGRETARIO COMUNALE n. 211 del 23-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


